食品衛生安全與營養諮議會 108年第 7次會議

會議紀錄

壹、時間：108年 10月 18日（星期五）下午 2時 00分

貳、地點：食品藥物管理署忠孝辦公室地下 2樓 C201會議室

參、主    席：顏召集人國欽             紀錄：吳思頻、吳思靜

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 評估「修正動物用藥殘留標準增修訂三亞蟎 (Amitraz)、

Dicloxacillin、Sulpyrin及Toltrazuirl之殘留容許量草案」

決議：

(一) 建議針對嬰幼兒攝食乳製品及產後婦女攝食內臟類提供補

充資料後再進行評估。

(二) 有關相同藥劑提出新標準時是否依循現行規定一事，及部分

委員提問未完整答復之處，請下次會議一併補充說明。

二、 評估「修正『乳鐵蛋白』及『單及雙脂肪酸甘油二乙醯酒石酸酯』

之規格標準草案」

決議：

(一) 同意「修正『乳鐵蛋白』及『單及雙脂肪酸甘油二乙醯酒石

酸酯』之規格標準草案」。

(二) 建議修正乳鐵蛋白之重金屬標準為「1mg/kg以下(鎘、鉛、

砷、汞合計)」。

三、評估「修正食品中微生物衛生標準草案」

決議：

同意「修正食品中微生物衛生標準草案」。

陸、臨時動議：

柒、散會：下午 4時 30分。